
9O‘4‘\6

Estado do Cearzi O DE I
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA -. -

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO A |=; _

'< ‘ln.

AVISO DE LICITAC./KO

O Municipio do OCARA. através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO por intermédio d0(a)
Progoeiro(a). toma ptlblico quc as 09:00 horas do dia 25 do Agosto do 202l. Fara roalizar licitaofio na modalidade
TOMADA DE PRECOS_ n“ 0308.01/21-TP, tipo menor prc<;o, para contrataofio da prcstagao dc scrvigos para
construoio do sala dc aula, almoxarifado. passarelas e refonna da cozinha na Escola Maria do Lourdes Cosme na
localidadc do Jurema dos Vicras no Municipio dc Ocara/CE. confonne projeto basico . do acordo com 0 quc dctermina

~21 logislaofio vigcnte. a rcalizar-so na sala da Comisseio dc Licitaoao do (a) F UN DO MUNICIPAL DE EDUCACAO.

O procodicmtno licitatorio obcdccera ao disposto na Lei n" 8.666 dc 2| dc junho dc I993, com as
alteraqoes postcriorcs quc lhe foram introduzidas.

O_Edital c: sous anexos encontram-so £1 disposiqfio dos interessados nu sala da Comissfio do Licitaofio,
na AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO — OCARA-CE, a partir da publicaqzio dcstc Aviso, no horario dc
expcdirmte.

//~
OCARA - CE, Q?/Kc osto dc 202]

a—"" E /
, A PAZ ROM/10

Prcsi nte .omiss5o dc Licita<;€1o

/Q

O presente aviso fni puhlimdn por afixaoaio em flanelégrafo,
conformc ART. 138, 1°. (la Lei Orgainica do Municipio, em 06 dc

< ' ~ ~ d d Lsii d S'l‘.IAgosto do 2021, nos n-um» uuno re-comen a a er 0 0 I
proferidu no R(‘(‘Ill‘50 lisp:-rial n° 105.Z32(96/0056484-5/(TEARA),
tendo cm vista a auséincizu do Diinrio (')flm-in].

AV: CEL. J()11O FEl,IPI‘l., 234 - CENTRO - (,("I‘&\_(4‘l“\



‘Btogang302:5:32:80Ea~c3__§Bc&flL”wmm_°‘m_m_‘Q"aH
G92553_~__ESgcfimgsvgdgs__3_U2g_$_8s3§’5“Z820

_ahSIgflg_8g8Dgm8_8_O_gEggoa“Egg

8

i
myg%lE§%§§&_§§6°£_&§8§§_8_§°k_E______§_3Hg“8IKE"3_%g962figs_m__

 O_8_Oq8figto3S__'___omd_zv_§_m8_N_gg_2g_§§3N__gg__>_:O_N_:_UNO__$'$_g3dadENEKQES_\_8_N‘:Ug‘a_'~_‘g8"~___W____”___8_°“M588°%_____S_88868Dgm8mgNQ3_8_gm_vgéggiggéa§8§“_82sg_u8§gg°n3__g:8§8‘mag8%“gag_&q_g§__ds__z8___2____w3?‘H2053fig?___“fl_:_8_g.2gsG£5'____§___8_a_o_______g§e____58in_g_8“’_“_|_"____>‘__m°__‘____w8“_8~_“____~__N388282_m9_g_____:__‘~n_§_8_mfiaia_Eg_§_8_§_;H8985‘moan8____5m:8:£3”§E§sBx!“"5- O_N___;_m8_%%5°:gOgfiwgEnOX5Efigsgumas2}”ham_§§”>_N§S_“sagging5%gag'_§8Hg383°85anggfism8figmo‘Egan“803$8Rfizg“Egg"Nu~__3______8at3%“3283in_ngO_2__aO8289“'8O38w03223W“005308:gafiegigW“8__°____>g__°3:s_____2__2___0____~Eg_°3~___“___Em88mg‘892880fiommsen3E§§_0aiNfl~__=__9:_03298ea$8288@8852E33832958832:88E3“NBuggy;3“9%ea823“E9_w§9§8255:3eggO__~°i_____8___g__mfigI£83£857gm.__°_%______:_28°‘SalMEgo_“§a§_3__g_8_8__8K_gSE_§8_2"O_K_§_8N_3:888Q52_§_§A8vgm9863“8§_§°__:8a_§!gag_88$>N:Wo“Mmu§&lg_8___fig;gs5“N38%_83€88gum2“_§__2wflggiiO36°8asEum_u___Ea_!8E233:8gigEQE8__/O3_uQ_____8a_u_%£_°________8sugfi8fig“3gag3is__§§g_UsgagSE888¢anpa?“82:E8_m_h__S§__8__gNE0as885_‘_E8_2atac;8°518£25_§3laggm£2“Q33826:E°____§___§§_k>§_§g§0%8Oi:QEgg8:8%°§2!_Eggagig§§_§§2§§_§§§g85E8_&§___igag“3guagO_w$____g8_§N____is‘£2!________8_:2$fl°‘£_°u_l3.__§_i______u:__81!;ggiiénasozg

_e_8__§_O_§§=_n‘>°a_8_§_§“§:Si2385______8___NF"L

§§8§g_g33m_£v‘§§_§?§2%E_£§§_§_§_$£8IBS5“|go__5____s__§_____2§gmmlgm“§w22§_2g§a_gU°___£883gn_5w_§_wa_28°§g8_£_fl£28528_wQ___3gn_83_2§s_°__°ug6m3“IE38855nu:88%OeaisSWgag_“_g£8_s°_°3883328BggggsggoigggggggagcgogigggsogggEE8_E_8_2_B'FNg____°§§§__B8§g§§gésggginfig30$gig____ouflg85$E88_\_n_E8_°§§(§§w8§_a__E2§Vcgéa__g8°g8m_fluE85mtgfl§§£§%%§§_§_§g2_flg-agma8§m§ES8213$20g§__“:___§~.288;8E}!caoisgmism_gfld833_E858_a_¥_____Hg“_so°__gm~1

ii‘?ca“2‘“‘__N£ip_m2:83ONMWE!mgig“soOE88:8"8_WV3w¢g£§5E8~_8_5m$___c_Sigwugggagfigaigfag302288_g_H___0°ésgQO83;88¢ggg88_§mbaggagw&S___8§NDz825”Smutgag3figfigEl3?8:26“E2Egsmfimisggéé2Haggis8fig3£25BaSwfi8Ru;9%?(_°%388_>(____“____.___aB_§_‘I:B_§._,______“=8888.“8~§_g__EB_E_8ga__38%EgF8_a§§§§<_%83>('§38Sa§'“=a‘i%?=I~§_§8§_

__a_g__§2_8g___§~8%g88_s_8g_P_

.g_§B8%%fi___8§____>g‘8v§_8§=§_~D‘E8‘m8§U“UE£_;“§§__“___§§!88£§E§Ovggg2g8§§E§€‘_88§EE_8_§3_§~%Q3g°:_Hgvufigsogaéugs3__N_N£_96%as"gmanEgg£8"S___6m____°8go“8%g2gaganegg?8_fl___|__n______8E3£88%38“Snag§g__§§38%____MO[yagggm8_a¥___2u__&mbggg_L8g03gr81°;on§_§‘figan£582,”‘£5Eafigs£33go23_ws__m_§§_8g_8k_&gm881853”‘gag;
Jfi__38__8_8___T8_i°____E8a:_3°____g“8882R_gM°|8gg_aL

'S‘__&‘8_8__88$_Q=3gHg83%8cE_8§_5gs:5£28gomu88%O:$___§__Eggs8&38%3§"w°g1'F8£§§:°c§°gg8g§§“%§§503388883u:s§sg§§g§§w§§8§gE8‘Q2&828(EZ__E___2:°_K8__r_£58fishm£8_g_d___E_°_€8gm_g__3§83_Egig232_§a%___£3852SEE82338ggloflgai2fig!__8§”Né2.§_ew_*°_é°88a“E9'§_8°__g_fi8_a§__2___ERIE<_<E____-E__E__Ns__g“___fig____;__ls___'3°83_88§_g;F‘%§!§£_i°s§

J88__8__8t'2_a2____%__

S§3|_§s8g83gg.F_§§§§§°88§_8%_____$£_u__S_°£_g_€m8§g'§_§§§§a§8§m8k_§§u§E§E§a§8m_N§mE8g*~8°aa§gmas_woE88_c§R§§§°§§g§§g§°_‘_n_“gB2§‘v_u£~w§U8g.m_Higaggum_N_"8g2%3§8!£_r_“ga§"§'°"Uggkg8“!_§O§8%EES°i§O_8"§8%“_£g%1_h°"g“8§gg§O|8“§3§3§§£§§§2_8"s§8§§°____9c<°8U___ni‘3Haw“OEE£35'tg_8“°§n§§£§§§_gfig£3_E_8H833“;Bigflz____¢<OO°igig‘8°35E§§§g§§|gu%§ou%§c§8§§u§°§§I_Huiixgig9&8_2HEfig020$“BE8__“___8&_@8Q:Q¥__z58:58_agségugg3‘S32§8l8°_§$§8§g$v_ea555852885582£__E&_“_3___§__W8355:‘8385:"32%8OgagMwingo_P~°§___82$§g~“_&gfiI°‘§m8€§i8°3§°§§£§§§§gagsignfiggfioeiggwkgggiO_§§§fl2_8:5‘60%_gawk3_%!i“git_E88gnaw

LN:‘E08xcsglagfig£55»M_”_§8E88_WU|c'uO3<__g_8_8__:§Hg”egg823$QE83asm§“8____°as_§__§§_22H§?E°_____§in6&3O3‘Sui“#83Egg‘__§gg83augtug”g§5°§§89:321"M833°ih___gs8_E808_%_u___§Sgs’5ggfi88§_§__C2500EgslhglsgmcEfiggewnfieaa_8£§§____m53‘_wD§8§g§§§°u§§n3°§§ai8__:__s__d8:_“?%§F.§38§'§%§_“§!g§_§8°3m»______8m£88fixgSm!_§28N$flS8§§§§°¥§§§%w_a_288$_8N88~%9"§n&8N_=B_O8a8_3_28g888§5888“_39§8g§sB§8§mQ_€8o§z8°_%§_28°88%w8€_§b$W8§a§gg§§§E8&€M§wQ8a2§5§_8§mu‘i8%_*§§_h°&8§m§£smgegggga>m8§u§°§2§§_~83g§%8§é8°__8H~_§€R:a8fiR_E98°%:8R8§Q(flfis¥§8_2§:_5E§m_£_‘8%8BflHdialI28¢85gs‘__gNu__383838lgig:EEOgm_28N_£52353%:“egg‘cg303853N8%gagatMO_“gig8°§u___§83§§§8m§gWQ_a§:°D§3ou§a§§§§%:83

wagEa3Egg

:.8£|°§a_£%_£8§_i_i___§3€88:8

3'w2£!~___i88~8_603B_>°Q8§i_2“8°Eco9a_§_€__“§__&_8_8_______;H8853,‘8_%gfianfi8:m§m§%2%33“w_§;_£3o§_gm%_8€°§§_°°a”_SE8___:E§_8w§83°2u__§$8gfl_&_=E85°3_8Q8_m;8£%s88&3“e€°fi8a8_c€°2_8§§_3gno8g8fl§§u52s££§8%E‘~&_$zE&§8E8‘mo|§_§i8°_880°$%fi_u_=§8§g§m§£_uE88=_%:€:a_ ~8ES°”§__g:_8°_§_____2_8%ggggg°g_5§3___B>8¥__u_8§§§§§2gS§§m‘§g853'KONQQ__zBfifimSQESEEQ‘~8330_§__§2§§€8gag25_woZ5§_&89%”8”82_E___i8Egg05%I3°385G285“0?‘£8388_3l.___’_2i8°_$__83m€8_3___§_fl5°3888M1é‘°?£|38g__€3§£__g8s82%8Nv3___I5

35?8887£80.35sagseaK2_3_gg_°_BNN_‘Z_wU§£figO25g§gc_“Om§_________8wgcmsi8_a§___£$221V<_°u___°:883388_><|gs;823:5:Ea?Icg°___03$”

8£u__8Rm5§_8_8s_ _;£§8_§;588:5‘;n“°2___9_€i85“m2_______m:8:22__§KnE3|E'_E§uM965gum0ENEO,m%Bmg%3s§o%§§§§§§u€§>g§$_§§_H§8g§E§s§_gFa_§§§%§8g§€g_£8_8§SAgfi§g°§~§§V%§ovigsmg§§8_n§%’UE§§“°°w_39g§w°£~_i_FO‘@828“N“wuuggs"H__g___2_Ea"Egg293"”:8§%a§oE§§§§§3°§i§§2§3§a“‘%°€g|_§&%%8§~§g_§%§§§gw%§89g°a%£gE8§£Og|_Na§&§§m|§£a§<‘8§8°}s&8£¥§.§8°§

‘Il|__I__I___‘alll‘l|__l_'||:

k

3&5”0“eggs~0£3go_g0asEa:cg8_g“E____=m___8aw_a‘C"cg;‘UQDQEDP__3E_:voEN:n_"u___2_>g::u__u_c_“OD£2“__u‘§gQ“§8%§_§33§§E§§om_v%Eg_g_mm'fivgouggO‘is88;?3.“£5'_______u________~____§£__:88

_i§____8_______°_§:g!§£g°§__

.__882%8H35'B_E8‘I__&_8______“8___g___.~E_§ggasg8g_$N____g8§£§2§_§§~u0§2*8§=‘g§_§8n_a__}___Q__w_gr__3__8__k____8E3532mugmuE8Q_8g§$E°8Bi8&Qksg_fi‘~__§§8i”§§<eJ§E$o230in_gag;gas§_____¢a_°gm___S§_“N8___agim38¢8_g°§g2°§%§sgvga§§°§£8gn_%88g§§°vg%_3§'§a§_§ci&_fl88ifiW_§E,§§8g§_”%38_m_§__§_8F_S2n£§_E3§°€§§éJ§§§5°§Q§8§_ma%m$3§J0gzfim__‘Nfi__8___8R>gig;_Fiii!__§___8u_____§_m9_#__Na8_&§8_g%£§!8§§§§g§3§E°§§§§§§_%U§|§_$_s§8§gma§§g§8§§E3£F_8°3~§J8!QB5asflc§V($ww&_rS8Eu&'&i8.E°F'§§£8§§ql§‘|g§8ln§I5i£_§S§M_8__8_g___|E§_agmOE.“_§:86_3Ea8°_8gu3_gagggggéaggzgéovfigfizygigqsgcs5‘$686__r_3w______§_____cg62an2figR282cgOgs‘atdd:égggfi0£920VS_n___mN__m885:8Us?_________£3N_<O___‘_Egg0B5id__Maggi2€_%Dw_Z_Wq%__g_°.2as8§EP8°E§8§g§§§%°°§_:§°§3§£__88§__M§_8§§|§_$_§§3”$g2g_§§Qu_$8_§E§sgsugasglOa¥8(W§e'E°S_Z§l8‘§F4_°3m§%§§_*§|5U§D‘§:=I!§_g6s83"

_e_‘__8__'_a___8_N_

fig82$875”A38gm_B§_8_§‘§§§gE0§_§§E_8_=O__'_o888:.2:a!____°_:_u_~__:8°“a_E_mn_____°:_OQNONBQ2q___852as“Q588:8og0as‘_§g_as8mg8838"“gagggggsg__33_8__"____ga0‘°_%________8°§_§)______“_cgQ93$EEG_________E§___“_ggm____§c_Ouagw_°___n__°3_a¥_gggaghggg88228880885g°“§g_8_§%°_8e__E:3:_w_n___N_5_2§___2&50?3£3332Nasfiggfiga§F_i§8§(|!_ED€§=§"_§£_§8_

_%_§____m__°g_§252%

2__!i‘___8__§__N£;_______n__u_82§fl_§_N_§‘£55%2fig:°3E_£=___B‘§_8_8 :Q§§¥§§2£%°§3§_g8"3$_rNa898288!8€a~m§§§§§_83_so_g£38§__tg:gN8§°238fluO“Q"gagB32‘E8fig88¢828980REE82g_3%”"E528_wQ2_“€38¥_Dc_$88_€gm_5____°<3°32:§g“_8_uE%_b__°_9__E8°£855Uegg_°fl8_________8_8E2__883QEE8Ow%a3i3§§§§°§§_§§g§%_8§§n°ug§§§°flfl§£§§E”g3gg§n‘°$§%gsfim0%8___$_s_§S___825‘Egg8_§_££_gagAdm“in888%:3338___3_E2____g_2_8_ww§=8__Q_u8E_fig”Ea!“muEgm8882_8___:__3_E58gvasE80"__8?n_<__d__a_§_=§t|§l]J%§(';g%%§__L__§u#__f:u88€u

_§U:8%§”_§8iiga__~___aa_§aB§___

8________8NN_H§__3_-D_§~|~§asE593"G800L8Egg3%g£_g88§_§~‘w~8g§Q(s'~B“°§§aE§§°§EB82E8_§§gs‘£52833sgiésggé3381§g~W§§8%g8§§Wa_°€8§a‘eéosaggg‘gageonfigE8‘gig8____g~E_i_°_EUGaga?2E28N_§§_8a808?:onfiflggI0ago£3__NN8__'Ng_c88¢832$$6332_°§%__‘fig_g_§anwas2_8§__3_98$_8__E__a“E2_§3g‘Elgag385___mgO_s§_____‘§“___wasg‘R505Ifig83:_gag0___a_“_m______23!‘:_EU883

308£8?“_:___(’__:_£§(§U=£assinusM03

<_____8_8__Q___8_B.fig58.18Eg8aflgmmm“av5Ea‘EU8£3238%;“5°;_&_§8>__8Ea852%”8_g____'__9:__2_89%?NEE“82Q0;_8°___2an8%2885"2235888%Han_8__5$328$5%MS_SEQE326anflip.§§°>8§m"85:_D083__NNFQ__gN___gm0?8gaggle8____U___8£038__£H5mi___gO9_8§n_Od_________B_____8gl£3'___a_u_____I2%_E8O‘85

was8Ems‘WD6_:5“I<m__<__~_E>g_wh_|§Xm_mfln_z3_°>°__°_;;;

AA

qm



F§C
MISTO
ilflilllfio
Iidflwfi
quilt
3'C12I131

I DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO Xlll N°18l I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2021

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA — O Municipio de Quixada. através da Sccretaria Municipal de Satide, toma publico

Saudc - Objeto: aquisicao dc mcdicamcntos A a Z por maior dcsconto com base no orgfio oficial da Associacfio Brasilcira do Comércio Farmacéutico ABC/ I
o extrato do Contrato n° 10.010/2021-OISMS resultante do Pregao Eletronico n° PERPl0.010/2021. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de

FARMA Guia da Farmécia, destinada ao atendimento das demandas administrativas e/ou judiciais, para atender as neccssidades da Secretaria da Satide de 
Quixada-Ce. Prazo de vigencia: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Valor Global do Contrato: RS 40000.00 [Quatrocentos mil reais) — Contratada: 1
LCM FERREIRA FARMACIA-ME, através de seu representante legal, o Sr. Luis Cauan Mendes Ferreira. — Assinam pela contratante: Secretaria Municipal
de Safide, a Sra. Benedita dc Oliveira — Data da assinatura do Contrato: 02 de agosto de 2021. ' »

Illilil iii ll‘

Estado do Ceari — Prefeitura Municipal de Alto Santo — Secretaria de Salide - Extrato da Ata de Registro dc Precos n". 2021.04.08-0001. Orgio
Gerenciador do Ata Registro de Precos: Sccretaria dc Infraestrutura, Obras e Urbanismo — CNPJ N“ 07.891 .766/(1001-26. Detentor da Ata de Registro
dc Precos: CNIP — Comércio Nacional de Iluminacao Publica Ltda — CNPJ n°. 14.248351/0001-20. Funclamentacfio Legal: Lei Federal n° 10.520/2002,
subsidiada pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteracoes posteriores, Decreto Federal 10.024/2019 de 20 do sclembro de 2019. Decreto Federal n°. 7.892
de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n°. 017/2017 de 20 de marco de 2017. Licltacioz Pregao Eletronico SRP n° PE-007/2021 — Seinfra. Tipo:
Menor Preco por Lote. Objeto: Selecio de Melhor Proposta através de Registro de Precos para a fulura Aquisicao dc Material Elétrico para a Manutenciio
Preventiva, Corretiva. Modemizacao e Eficientizacao cla Iluminacao Pflblica do Municipio de Alto Santo, dc rcsponsabilidade da Secretaria de Infraestrutura,
Obras e Urbanismo. Do Valor do Lote V: RS 1.358.990, 10 (hum milhao trezentos e cinquenta e oito mil, novcccntos c noventa reais e dez centavos). Da
Vigéncia: 12 (doze) meses. Data dn Assinatura: 04 de agosto de 2021. Do Foro: Comarca do Municipio dc Alto Santo. Signatérios: Rademak Verissimo
dc Queiroz (Gestor da ARP)/ Rafael Kaiser Vasconcelos Maciel (Representante).

#11‘ lill iii

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Assaré - Aviso de Licitacio - Tomada de Precos N“ 2021.08.05.1. A Presidente da Comissao Pennanente de
Licitacao - CPL torna ptiblico, que sera realizado Certame Licitatério na rnodalidade Tornada de Preeos, tombada sob n“ 202 1.08.05. 1. Objeto: Contrataeio
de empresa especializada para prestacao de servicos de assessoria e auditoria tributéria com a finalidade de recuperacao dc crédito. acompanhado de sistema
de ISS eletronico, para atender as necessidades e interesses da Secretaria de Administracao e Financas do Municipio de Assaré/CE. Data e horario da
abertura: Dia 24 de agosto de 2021, its 09h00min. Em virtude do estado de calamidade publica diante da pandemia dc Covid-19, a CPL recebera os envelopes
somente na data e horario marcados para a abertura. O recebimento sera feito de forma organizada, sendo pcrmitida a entrada de apenas um representante
por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeraeoes. Os interessados poderao ler e obter o texto integral do edital e todas as informaqfies
sobre a licitagao através do endereco eletronico: www.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr, Paivu. n“ 415. Vila Mota, no horario de 08:00 as
12:00 horas ou ainda pelo Telefonc: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 05 de agosto dc 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente do Comlssio
Permanent: de Llcltacio - CPL.

iii 0&1? tit

Estndo do Cearé - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitacio - Pregaio Eletronico para Registro de Precos N“ 2021.08.02.01-PE. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal dc Paracuru — Ceara toma piiblico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 18 de Agosto de 2021, as
09h00min por meio do sitio “www.licitacoes-e.com.br“, estara realizando licitacao na modalidade Pregao Elelronica Disputa Modo Abeno, critério de
julgamento Menor Preqo por Item. tombado sob o n“ 2021.08.02.01-PE. com fins ao Registro de Preeos para futuras locacoes de impressoras a laser, de
interesse da Secretaria de Educacao do Municipio de Paracuru/CE, tudo conforme especificacoes contidas no termo dc referéncia em anexo do edital o qual
encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada a Rua Coronel Meirelcs, n° 07, Centro — Paracuru/CE — C EP: 62.680-000. Maiores inforrnacoes no
endereco citado, pelo Fone: (85) 33448802, no horario de 08:0011 as l2:00h ou pelo site http://munlcipios.tce.cc.gov.br/Iicitacoes. O Pregoeiro.

ikkt iii ill

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°
202l.08.05.I. A Pregoeira Oficial do Municipio de Varzea Alegre, Estado do Ceara, Toma p1'1blico_ que estara Realizando. na Sede da Prefeitura, Através da
Plataforma Eletronica www.bll.org.br, por Intermédio da Bolsa de Licitacoes do Brasil (BLL), Certame Licitatorio. na Modalidade Pregao 11° 202l.08.05.l,
do tipo Eletronico, Cujo Objeto é a Contrataqao de Serviqos a Serem Prestados na area de buffet e coffe breack. composto de services Culinarios na
Preparaqao e Fornecimcnto dc Alimentos e lanches Destinados ao Atendimento das Necessidades da Secretaria dc Educaqao do Municipio de Vatzea Alegre
- CE.. Com Abertura Marcada para o dia 19 de Agosto de 2021, a Partir das 09:00 horas. O inlcio de Acolhimento das Propostas Comerciais Ocorrera a
Partir do dia 09 de Agosto de 2021, as 09:00 Horas. Maiores inforrnacoes e Entrega de Editais nos Enderecos Eletronicos: www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.
br/licitacoes, www.va12eaa1egre.ce.gov.br. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074. Varzea Alegre - CE, 05 de Agosto de
2021. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira 0flcia1— Prefeitura de Virzea Alegre — CE.

iii III Iii

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE RETIFICACAO - TOMADA DE PRECOS N“ 202l.05.27.1.
A Comissao Permanente de Licitacao de Altaneira/CE, no uso de suas Atribuieoes legais, Toma Ptiblico. para Conhecimento dos Interessados, que Fica
Rctificado nas edicoes do DOE c O POVO do Dia 03 dc Agosto dc 2021. na Seguinte Forma: Ondc sc Lézlnabilitada MOMENTUM CONSTRUTORA
LTDA por Descumprir 0 Item 3.2.17,Passara a Ser Lido:Habilitada MOMENTUM CONSTRUTORA L'l'DA por cumprimento Integral as Exigéncias
Editalicias. Maiores Infonnaqoes na Sede da Comissao de Licitacao, sito na Rua Deputado Furtado Leite. n° 272. Ccntro. nesta Cidade de Altaneira/CE, no
horzirio de 08:00 as l2:00h. pelo telefone (88) 3548-1185 /8892062200 ou ainda pelo e-mail licialtaneira.ce@hotmaiLoom. Altanelra/CE, 04 de Agostode
2021- Iranelde Pereira de Pinho—Presidente da CPL

#1811! Iii iii

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — RESULTADO DA IIABILITACAO — TOMADA DE PRECOS N‘ 06.02/20]!-
TP - A Comissao de Licitaeao dc Araripe/CE comunica aos interessados o resultado da fase de habilitaeao refcrente ii Tomada de Precos N” 06.02/2021-TP.
cujo objeto é a Contratacao da prcstaefio dc servicos de pavimentacao na Sede do Municipio de Araripe - CE. dcclarando: HABILITADAS as empresas: A.C
DE OLIVEIRA PEDROSA; WERTOM ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA; EMPRESAS INABILITADAS: MOMENTUM CONSTRUTORA
LIMITADA; FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; IPN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME; 5&1" C ONSTRUCOES E LOCACOES
DE MAO DE OBRA EIRELI-ME; A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME; A.X.L EMPREENDIMENTOS: ROMA CONSTRUTORA EIREL1-ME;
CONSTRUTORA REIS E SERVICOS EIRELI; G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-EPP. ficando declarado aberto 0 prazo recursal confom-ie
prevé 0 Art. 109. inciso 1. alinea "a". Maiores informacoes junto a Comissao dc Licitaeao. Ararlpe - CE. 05 de agosto de 2021. Claudio Ferrelra dos
Santos. Presidente da CPL.

*1!!! iii iii

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N‘ 08.03/2021-P_EI_lP
- A Comissao de Licitacoes do municipio de Araripe toma ptiblico que se encontm a disposicao dos interessados. a Iicitacao na modalidade Pregio Eletronico
n" 08.03/2021-PERP. do tipo menor preco por Lote. cujo objeto é Selecao Da Melhor Proposta Para Rcgistro Dc Prcqos Visando F1.1f1.lI'8S E Everituais
Aquisicoes De Instrumentos Musicais Para Atender As Criancas E Adolescentes Acompanhados Pela Secretaria Do Traballio E Desenvolvimento Social Do
Municipio De Araripe-C E. sera realizado licitacao na Modalidade Pregao Eletronico, sendo o Cadastramcmo das Propostas a partirdo dia 10/08/2021 ate
19/08/2021 as 08h0Omin (horzirio de Brasilia) no site bll.org.br. Abertura das propostas I9/08/2021 as 0811 10min (liorario _de Brasilia), e a fase de disputa
de lance no dia 19/08/2021 as 09:00h (horério de Brasilia), maiores informaeoes na sala da Comissfio dc Lrcitaqao. situada u Run Alex_and!'e_Arraes n° 75 7,
Centro, Araripe/CE, das 08:00 as 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal dc llcltaeoes da Bolsa de
Licitaqoes e Leiloes (BLL) no site: b1l.org.br. ARARIPE-(CE), 05 de agosto 2021, José Feltoza de Franca- Prcgoeiro.

Illllli iii Iii"!

Eltldo do Ceari - Prefeitllra Mllllldpll de Ocara - Avllo dc Lleltncio - Toned: de Preeo ll" 0308.01/21-TP. Ob_|eto: contratacao da prestacao de
services para construcao dc sala de aula, almoxarifado, passarelas e reforma da cozinha na cscola Mana_de Lourdes Cosme na localidade de Jurema dos
Vieira no Municipio de Ocara - Ce, conforme projeto bésico. Recebimento de habilitaqio e propostas escntas: dia 25 de agosto dc 2_02l, as 09:0Ohs. Local:
Av: Cel. 1050 Felipe, 234, Centro. lnfonnacoesz fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00hs as l2:00hs ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br.
Ocara — CE, 06 de agosto dc 2021. Antonio Paz Romio — Presidente do CPL.

iii iii ‘RIG



,-\

/-\

DIABIO OFICIAL DA UNIAO - secao 3 ISSN 1677-7069 N“ 148 sexta-felra 6 de a osto de 2021- . r 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO oz ucruclo

TOMADA DE Pneco N5 aoa.o1/21-re
Obietoz criritratacdo da prestacio de servigos para construgio de sala rle aula,

alirioiiarifado, passaielas e reforrna da colinha na escola Maria de Lourdes Cosme ria
localidade de Jurema dos Vieira no Municipio de Ocara Ce, conforme projeto basico.
Recebimento de habilitagao e propostas escritas: dia 25 de agosto de 2021, as 09.00115.
Local; Av‘ Cel. ioio Felipe, 234, Centro lnformacoes. lone (85) 3322-1088, de segunda a
seiita das 0B:00hs as 12:00hs ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br

Ocara ~ CE. 5 de agosio de 2021.
ANTONIO PAZ ROMAO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE uciriiclo
wnzolo ncrnouico NI wen?-11/2011

Tipo Menor Prei;o, lulgamento por Lote. Otneto: flegistro de Precos para
futuras e eventuais aquislcfies do gérieros alimenticios destinados as dlversas Se-cretarias
do Municipio de Palmécia/CE, tudo contorrne especiflcacocs e condicoes contidas no
Projeto Bésico/Termo de Releréncia ariexo do Edital. 0 edltal disponivel nos enderecos
eletronlco; https://wwwbbmnetlicltacoes.coin.l:ir e www tce.ce.gov.br, coin o prazo do
Cadastramento das Propostas ate 0 dia 19 de Agosto de 2021 as 09h00n1in, abertura das
propostas as 09h01rnin e a lose (la disputa de lances as D9l'i05mln (l'iora'rio de Brasilia).
lnlormacoesz Praca 7 do Setembro. N9 635. Centro, Palmécia/CE oo no atraves do teletone
(85) 33391182 de segunda a sexta-leira, no horario de 08:00 as 12.00 horas ou e-mail:
lititacao@palrnacia.i:e.gov.br.

Palmacia - CE. S de agosto do 2021.
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO or CONTRATO
Contrato N‘? 02.08.05/2021 - Procedimcnto Licitalorio: Pregao Eletronico N9 1802.01/2021»
SRP. Obieto: Registro de Precos destinado a aquisigio de géneros alirrienticios destinados
a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria do Educacéo e
Desporto do Municipio de Pereiro/CE Dotagéo Orqamentérla. 040412.122 02312007,
0404.1Z.361.0234.2.010. 0404.12.361.0234.2.011, 04CI4.12.365.0271.2.01B,
O404.12.36S.02I1.2.019. Elenierito de Despesas: 33.90.3000. Contralante: Secretaria
Municipal de Educacio e Desporto Contratada: R M Figueiredo-Mi, CNPJ N‘-’
11.990584/0001-06. Valor: RS 150.899,60 Icento e cinquenta mil. oitocentos e noventa e
nove reais e sessenta centavosl. Assina pela Contratada: Raimundo Morals do Flgueiredo.
CPF n‘? 001075.393-14. Assina pela Contratante: Alcides Leite da Silva New (Ordenador de
Despesas). Pereiro~CE, 02 do agosto de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz Pregoelro.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N" 02.08.01/2021, N1? 02.08.02/Z021. N" 02.08.03/Z021. N" 02.08.04/2021. 1
Procedimento Licltatdrio; Pregéo Eletronico N9 2106.01/2021-SRP. Objeto: Registro de
Pregos desiinado a aquisicio de géneros alimenticios destinados a merenda escolar da
Rede Municipal de Ensino, iurito a Secretaria de [d1.lCBl;5O e Desporto do Municipio de
Pereiro/CE Dotacao Orcamentaria; 0404.12.351.0234.2.010, 0404.12.365.0Z71.2.018,
O404.L12.365.0271.2.019 Elemerito de Despesas: 33.90.30.011. Contratante: Secretaria
Municipal de Educacao e Desporto. Contratada: 01 ~ J N Pessoa EIRELI, CNP1 N9
21.597554/0001-14. Valor: RS 36/156,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e sels
reais). Assina pela Contratada: Juliana Neves Pessoa. CPF n9 050844.083-10. 02 - YBP
Comercial LIDA-ME. CNP1 N9 26.970227/0001-S3. Valor: RS 21.-190,00 lvinte e um mil,
quatrocentos e noventa reaisl. Assina pela Contratada: Yulle Batista Pinheiro Teiiieira, (PF
n! 071225.833-76. 03 — Lucivaldo de Lirna Rodrigues~ME, CNPI N9 00.557122/0001-B3
Valor Contratado: RS 50360.00 lcinquenta mil, novecentos e sessenta reads). asslna pela
Contratada: lucivaldo de Lima Rodrigues, CPF n9 382.190.-123-20. 04 - R M Figueiredo-ME,
CNPI N9 11.990584/0001-06 Valori RS 61.126,00 (sessenta e um mil, seiscentos e vinte e
seis reais). Assina pela Contratada; liaimiindo Morals de Figuelredo, CPF n9 001.075.3934
14. Assina pela (Iontratante; Alcides leiie da Silva Neto IOrdenador de Despesas). Pereiro-
CE, 02 de agosto do 2021 Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO oz ticlriido
TOMADA DE PRECOS N9 08.04.01./2021

O Presidente da Comissio de Licitacéo, através da Secretaria da Saude. torna
publico que se encontra a disposigéo dos interessados. Edital de Tomada de Preqos n9
08.04.01/2021 que sera realizado dia Z4/05/Z021, as 09h, cujo Obieto: Contratacfio de
empresa para execucéo dos services de coleta, transporte e destinacdo final de residues
produzidos nas unidades de saude do Municipio. Outras informacoes e aquisicao do Edital
os interessados deveréo dirlgir-se a Preieitura, sito a Rua; luvenal Gondim. n!‘ Z21. l-llairro:
Centro, Pindoretama/CE, no horério de 08h as 14h.

JOSIMAR comes SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EXTRATO as cournxro
Pregio N9 2021.07.08.1. Partes o Municipio de Porteiras, através dola) Fundo Municipal
de Assisténcia Social e a empresa Mair kletro e Magazine LTDA - ME. Ohjeto: Aqiiisiciio de
materials de expedient:/didaticos, destinados as atividades relacionadas ao Programa
Crianga Felix no Municipio do Porteiras/CE, conforme especificacoes constantes no Edltal
Convocattfirlo. Valor Total do Contrato: R5 62.253,01 lsessenta e dois mil duzentos e
cinquenia e trés reais e um cnniavo). Vigéncia Contratual: até 31/12/2021. Signatarios;
Claudineide Santos Souza Lima e Maximiliana Assuncao da Silva. Data de Assinatura do
Contrato; 30 de )ull\o de 2021.

EKTRATO DE CONTRATO

Pregio N9 ZOZ1.07.08.1. Partes: o Municipio de Porteiras, atraves dola) Fundo Municipal
de Assisténcia Social e a empresa Ferreira e Luna Comereio e Services LTDA. Obieto:
Aquisicio do mate-riais de expediente/didéticos, de higiene e utensilios de cantina,
dcstinados aos Services de Convivéncia e Fortaleclrnento de Vinculos do Fundo Municipal
de Assisténcia Social de Porteiras/CE. conforme especificacfies constanies no Edital
Convocatdrio. Valor Total do Contrato: RS 8056,00 loito mil cinquenta e seis reais)
Vigéncia Contratual: ate 31/12/Z021. Signatérios: Claudineide Santos Souza Lima e Eusébio
Ferreira da Silva. Data de Assinatura do Contrato: 29 de julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregao N9 2021.070-5.1. Partes: o Municipio de Porteiras, atraves dole) Fundo Municipal
de Assistéricla Social e a empress Premier Cornercio e Servlcos de Alimentos EIRELI. Objeto:
Aquisicao de materials de eiipedienie/didéticos, de higiene e utensilios de cantina,
destiriados aos Servicos do Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos do Fundo Municipal

do Assisténcla Social de Porteiras/CE , conform:-= especificacbes constantes no kdital
Convocatorio. Valor Total do Contrato: RS 61269.54 (sessenta e um mil duzentos e
sessenta e nove rears e cinquenta e quatro centavos). Vigéncia Contratual: até 31/12/2021.
Slgnatarlos: Claudineide Santos Souza Lima e iosineide Morais T|'l|JUtl|'\°- Data do
Assiriatura do Contrato: 29 de julho de 2021

EXTIATO DE CONTRATD

Pregéo N? Z021.07.08.1 Partes. o Municipio de Porteiras. atraves doial Fundo
Municipal tie Assisténcia Social e a empress Ferreira e Luna Comercio e Services LTDA.
Obieto: Aquisicao de materials de expediente/dldaticos, destinados as atividades
relaciunadas ao Prograrna Crianca Feliz no Municipio de Porteiras/CE, conforme
esoecificacoes constantes no Edital Convocatorio. Valor Total do Contrato: RS 6150,50
(seis mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavosl. Vigéncia Coniratual: até
31/12/2021. Slgnatérlos: Claudineide Santos Souza Lima e Eusehlo Ferreira da Silva. Data
de Assinatura do Contrato: 29 do ]UlhO de 1021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregao NP 2021.07.08.1. Partes: o Municipio de Porteiras, através dola) Fundo
Municipal de Assisténcla Social e a empresa Premier Comercio e Services de Alirnentos
EIRELI. Obietoz Aquislcio de materiais do eiipediente/didaticos, do hlgirene e utensllios de
cantina, destinados ans participantes de agoes relacionadas ao lndice de Gestao
Descentralizada IIGD/PBFI no Municipio do Porteiras/CE, coniorrne especilicacoes
constantes no Editai Convocalorio. Valor Total do Contrato: RS 3435.00 (lrés mil
quatrocentos e trinta e cinzo reais). Vigéncia Contratualz are 31/12/2021. Signatarios
Claudineide Santos Souza Lima e losineide Morals Tributino. Data de Assiriatura do
Contrato: 29 de julho de 2021.

EXTRATD DE CONTRATO

Pregao N" 2021.07.08.1. Partes: o Municipio de Porteiras, através dole) Fundo
Municipal de Assisténcia Social e a ernpresa Max Eletro e Magazine LTDA - ME Objeto:
il\Q\llSl§§O de materials de expediente/didallcos, de higiene e utensllios de canlina
destinados as agoes desenvolvidas através dos Ceniros do Referéncia de Assisténcia Social
no Municipio de Porteiras/Ce, conlorme especificaeoes. constantes no Edital Convocatorio.
Valor Total do Contrato: RS 109180.86 (canto e nove mil duzentos e oltenta reais e oltenta
e seis centavos). Vigéncia Contratualz até 31/12/2021. Signatarios. Claudineide Santos
Souza Lima e Maiiimiliana Assuncao do Silva. Data de Assinatura do Contrato: 30 de Iulho
de 7021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregio Nil 2021.07.08.1. Partes; o Municipio de Porteiras. através dolal Fundo
Municipal de Assisténcia Social e a empress Ferieira e Luna Comercio e Servicos LIDA.
Ob;eto: Aquisiefio de materials de expedierite/didaticos. dc higiene e utensllios de cantina,
destinados nos partlcipantes de acoes relocionadas ao lndice de Gestao Descentralizacia
(IGD/PBF) no Municipio do Porteiras/CE, conlorme especificacbes coristantes no Edital
Convocatorio. Valor Total do Contrato: RS 7178,00 (sete mil duzentos e setenta e oito
reais]. Vigéncia Contratual: ate 31/12/2021. Signatérios: Claudlneide Santos Souza Lima e
Eusébio Ferreira da Silva. Data de Assinatura do Coritrato: 29 de iulho de Z021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregio N9 202l.07.08.1. Partes: o Municipio de Porteiras, através do(a) Fundo
Municipal de Assisténcla Social e a empresa Premier Cornercio e Services de Alimentos
EIRELI. Objeto: Aquisigao de maieriais de eitpediente/didaticos, destinados as atividades
relacionadas ao Programa Crianca Feliz no Municipio de Porteiras/CE, ccinforme
especificacdes constantes no Edital Convocatorio Valor Total do Contrato; RS 37.725,24
ltrinta e sete mil setecentos e vinte e cinco rears e vinte e quatro centavos). Vlgéncia
Contratual: até 31/12/2021. Signatafrios: Claudlneide Santos Souza Lima e iosineide Morals
Tributino. Data de Assinatura do Contrato: 29 de ]Llll'lO do 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregao N? 2021.07.08.1. Partes: o Municipio de Porteiras. através dola) Fundo
Municipal do Assisléncla Social e a ernpresa MRI Eletro e Magazine LTDA - Mi Objetol
Aquisicao de materials de expedlente/didaticos, de higlene e utensllios de cantiria.
destinados aos participantet do acoes relacionadas ao lndlce de Grestao Descentrallzada
[|GD/PBF) no Municipio de Porteiras/CE, contorme especiflcacoes constantes no Edital
Convocatério. Valor Total do Contrato: RS 33314.26 (trlnta e tres mil novecentos e
quatoue rears e vinte e seis centavos). Vlgéncia Contratual: ate 31/12/2021. Signatarlosz
Claudineide Santos Souza Lima e Maximiliana Assuncio da Silva. Data de Assinatura do
Contrato: 30 de ]\.lll'lO de 2021.

EXTRATD DE CONTRATO

Pregao N‘? 2021.07.08.1. Partes: o Municipio de Porteiras, através dole) Fundo
Municipal de Asslsténcia Social e a ernpresa Max Eletro e Magaline LTDA ~ ME. Objeto:
Aquisicéo de materials de expediente/didaticos, de higiene e utensilios de cantina,
destinados aos Servigos de Convlvéncia e Fortalecimento de Vinculos do Fundo Municipal
do Assisténcia Social de Porteiras/CE , confornie especiflcacdes constantes no Edital
Convocatorio. Valor Total do Contrato: RS 74.851137 lseterita e quatro mil oitoceritos e
cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos). Vigéncia Contratual: ate 31/12/2021.
Signatarios: Claudlneide Santos Souza Lima e Maximiliana Assungao da Silva. Data de
Assinatura do Contrato: 30 de iulho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregao N! 202107.081. Partes: o Municipio de Porteiras, atraves dolal Fundo
Municipal do Assisténcia Social e a empresa Ferreira e Luna Comercio e Servlcos LTDA
Objeto: Aquisigio de materials de eiipediente/didéticos. de higiene e utensllios de cantlna
destiriados as acoes desenvolvidas atraves dos Centros de Referéncia de Assisténcia Social
no Municipio de Portelras/Ce. conforms especilicacoes constantes no Edital Convocatorio.
Valor Total do Contrato: RS 13511.50 (treze mil quinheritos e onze reais e cinquenta
centavosl. Vigéncia Contratual: ate 31/I2/2021. Signatérlos: Claudineide Santos Souza Lima
e Eusebio Ferreira da Silva. Data de Assinatura do Contrato: 29 do julho de 2021.

EXTIIATO DE CONTRATO

07.081 Partes: o Municipio dc Porteiras, através dole) Fundo Municipal de
Assistéricia Social e a empress Premier Cornercio e Servigos de A imentos EIRELI. Obieto
Aquisicao de materials de expediente/didéticos. de higiene e utensillos de cantina
destinados as acoes desenvolvidas através dos Centros de Releréncla do Assistéricia Social
no Municipio de Porteiras/Ce, conforme especilicacoes constantes no Edital Convocatorio
Valor Total do Contrato: RS 35117.14 (trinta e cinco mil duzentos e dezessete reais e
quatorre centavosl. Vigéncia Contratual. ate 31/12/2021. Signatéi-Ios. Claudlneide Santos
Souza Lima e Josineide Morals Tributino. Data de Asslnatura do Contrato: 29 de iulho de
2021.

i“ rm UtXH|"\G"\l) podq 5!! 'l!‘"l\t‘dQ1.; no ¢I\L1clQ;U sinioiiim Docomerilo miiuda dllilJ|fl'\GI\I¢ cunlorme MP -1' 2 200-2 do 14/0|/moi. P
u hllfl 1'/wwwin 8"" b‘/luieiinr d,|d|- iitml, pelo zodigri osanzozioziiocnoria qu-1 mrinn 1 inlrusrioiura dr (haves Virbfims Emil-iira ice-uiasii

-


